
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº286 25/05/2016  Pág: 1

Compras e Licitação
TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 30/16 de que trata este processo obje-
tivou a seleção da melhor proposta, para contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços 
de manutenção e recuperação de veículos, tais como 
serviços de mecânica em geral.
Para atender o Gabinete do Prefeito, Secretaria Mu-
nicipal de Administração e Planejamento, Secretaria 
Municipal de Educação, Fundo Municipal de Educa-
ção, Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e 
Serviços Urbanos, Fundo Municipal de Saúde, Serviços 
e Saneamentos e Fundo Municipal de Assistência So-
cial, conforme estabelecido no Termo de referência do 
Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a legis-
lação pertinente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a 
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, 
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 01, 02 E 03. 
AUTO PEÇAS PADRE LIBÉRIO LTDA - ME - CNPJ N° - 
21.157.615/0001-04
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$335.750,00 (TREZEN-
TOS E TRINTA E CINCO MIL E SETECENTOS E CINQUEN-
TA REAIS). 

 Igaratinga, 24 de Maio de 2016.                                                           
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 31/16 de que trata este processo obje-
tivou a seleção da melhor proposta, para contração de 
empresa/pessoa física para prestação de serviços como 
maestro, para ministrar aulas para formação de Banda 
de Música Municipal, duas vezes por semana, aulas de 
teoria musical, regência e prática instrumental.
Para atender a Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e 
Cultura, conforme estabelecido no Termo de referência 
do Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a leg-
islação pertinente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a 
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, 
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO ITEM: 01. 
WANDERSON JOSÉ DOS SANTOS – CPF N° - 051.423.286-
20
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$17.856,00 (DEZESSETE 
MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS). 

 Igaratinga, 24 de Maio de 2016.                                                           
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a ab-
ertura do PL n° 61/16, Pregão Presencial n° 36/16 e 
Registro de Preço n° 28/16, do tipo menor preço. Ob-
jeto: Contratação de microempresas - me, empresas 
de pequeno porte - epp ou equiparadas para aquisição 
eventual e futura de berço, cama  e cadeira para eq-
uipar as Unidades Básicas de Saúde  deste Município 
de Igaratinga-MG. Abertura dia 10/06/2016 às 09:00h. 
Dotação Orçamentária: 02.07.01.10.302.1003.1074-
4.4.90.52.00-299. O edital encontra-se na Prefeitura ou 
no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações 
(37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404. 

Igaratinga 24/05/16
Regina Silva Rodrigues 

Pregoeira.



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 286 – 25/05/2016

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 32/16 de que trata este processo obje-
tivou a seleção da melhor proposta, para prestação de 
serviço futuro e eventual de limpeza de fossas sépticas 
para atender o Município de Igaratinga-MG. 
Para atender a Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambi-
ente e Serviços Urbanos, conforme estabelecido no Ter-
mo de referência do Edital. Foi em todo a sua tramitação 
atendida a legislação pertinente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a 
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, 
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO ITEM: 01. 
M.F. EVENTOS LTDA – EPP - CNPJ N° - 07.783.659/0001-
00
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$70.400,00 (SETENTA MIL 
E QUATROCENTOS REAIS). 

Igaratinga, 24 de Maio de 2016.                                                           
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 33/16 de que trata este processo ob-
jetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição 
eventual e futura de gêneros alimentícios para atender 
o Programa Merenda Escolar.
Para atender a Secretaria Municipal de Educação, con-
forme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi 
em todo a sua tramitação atendida a legislação perti-
nente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a 
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, 
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 17, 18, 19 E 20.
FRIGO SELETA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ Nº 
- 14.020.319/0001-93
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$101.175,00 (CENTO E 
UM MIL E CENTO E SETENTA E CINCO REAIS).  

GANHADOR DOS ITENS: 04, 07, 08, 09, 10, 13, 14 E 15.
M.O.T.A. COMERCIAL LTDA – EPP - CNPJ Nº - 
21.465.264/0001-90
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$12.660,75 (DOZE MIL 
E SEISCENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA E CINCO 
CENTAVOS). 

OS ITENS: 01, 02, 03, 05, 06, 11, 12 E 16, NÃO FORAM 
ADQUIRIDOS, AO SETOR DE COMPRAS PARA AS DEVI-
DAS PROVIDÊNCIAS.

Igaratinga, 24 de Maio de 2016.                                                           
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL                                          


